

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 19.1 Закона Республики Крым
"Об основах местного самоуправления в Республике Крым"

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым"	
<p>Статья 19.1. Староста сельского населенного пункта</p> <p>...</p> <p>2. Староста для решения возложенных на него задач:</p> <p>...</p> <p>11) осуществляет иные полномочия и права, предусмотренные уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования.</p> <p>3. Староста в целях осуществления своих полномочий имеет право:</p> <p>...</p> <p>Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, могут предусматриваться иные гарантии деятельности старосты.</p> <p>4. За счет средств бюджета муниципального образования может быть предусмотрена возможность компенсации расходов старосты, связанных с осуществлением им деятельности (полномочий) старосты, в случаях, порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт.</p> <p>...</p>	<p>Статья 19.1. Староста сельского населенного пункта</p> <p>...</p> <p>2. Староста для решения возложенных на него задач:</p> <p>...</p> <p>(Позиция признана утратившей силу)</p> <p>3. Староста в целях осуществления своих полномочий имеет право:</p> <p>...</p> <p>Уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт, могут предусматриваться иные гарантии деятельности старосты в соответствии с настоящим Законом.</p> <p>4. За счет средств бюджета муниципального образования может быть предусмотрена возможность компенсации расходов старосты, связанных с осуществлением им деятельности (полномочий) старосты, в случаях, порядке и размерах, установленных нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в состав которого входит сельский населенный пункт.</p> <p>...</p>